Republika e Kosovés
Komuna e Drenasit (Gllogoc)
Kuvendi i Komuneés

0! Nr. wooloh-53527 dt. 93/40] 2023

Bazuar né nenin 11,12 dhe 40 Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 34 té Statutit té
Komunés sé Drenasit, Rregullorés 12 Nr.320-19338, t€ dt.07.04.2017, pér Kushtet, Kriteret dhe
Procedurat e ndarjes s€ Subvencioneve,si dhe rregulloren Nr.02-400/01-18380 té dt.27.04.2022, Buxheti i
miratuar nga Kuvendi i Komunés sé Drenasit pér vitin 2023. Me propozim t€ Komisionit pér Shayrtimin
dhe Vlerésmin e kérkesave pér ndarje t& subvencioneve 01Nr.400/01-47695 e dt.22.09.2023,pérmes
thirrjes publike Nr.05-400-44432 (& dt.04.09.2023, Kuvendi i Komunés s€ Drenasit né mbledhjen e
rregullt t€ mbajtur me daté: 27.10.2023, miratoi kété:

VENDIM PER FINANCIMIN E PROJEKTIT

Neni 1
Miratohet mbéshtetia me mjete financiare pér projektin/programin e Liridon Hasani pér mbeshtetje
financiare pér mbulimin e shpenzimeve-blerjén e paisjeve.

Neni 2
Projekti i Liridon Hasani pérkrahet me shumén prej 1.600.00 € (njémijé ¢ gjashi€qind euro) t€ cilat mjete
do té shfrytézohen pér mbulimin e shpenzimeve-blerjén e paisjeve.

Neni 3
Mjetet financiare pér realizimin e kétj projekti t€ lejohén nga kategoria ekonomike e
shpenzimeve,subvencioneve  dhe transfereve,kodi ekonomik 21/611/48001/21200/00000/0411 té
Drejtoratit pér Zhvillim Ekonomik t& Komunés ndérsa transferi do té béhet pérmes xhirollogarisé
me nr.XK051401000003002620 Banka Ekonomike.

Neni 4
Pér zbatimin ¢ kétij vendimi do 1€ kujdeset: Kryetari i Komunés, Drejtoria pér Buxhet dhe Finaca dhe
Drejtoria pér Zhvillim Ekonomik .

Neni §
Ky vendim hyné né fuqi 15 dité nga dita e regjistrimit dhe vleré€simit té ligjshmeéris€é nga MAPL-
ja, si dhe 7 dité nga publikimi n€¢ Web fagen zyrtare té Komu&é&‘:

vengditité Komunés

Vendimi i dérgohet: 1)
Zyrés sé Kryetarit ; \ ilaim ¥ dari
Drejtorisé Pérkatése; _ /

e "4

Zyrés s€ Kuvendit;
Arkivit



Arsyetim

Bazuar né thirrjen publike Nr.05-400-44432 t€ dt.04.09.2023 nga Drejtoria pér Zhvillim
Ekonomik pér ndarjen e subvencioneve pér Mikro biznese dhe Start-Up vitin 2023,projekti-
kérkesa nr:05-070/01-46334 e dt.13.09.2023 pér Liridon Hasani me nr.personal 1014691711 pér
mbeshtetje financiare pér mbulimin e shpenzimeve-blerjén e paisjeve.

Me propozim t€ Komisionit pér Shqyrtimin dhe Vlerésmin e kérkesave pér ndarje té
subvencioneve, Kryetari i Komunés propozon Kuvendit pérkrahjén me mjete financiare pér
biznesin ose personin né€ realizimin e projektit pér mbeshtetje financiare pér mbulimin e

shpenzimeve-blerjén e paisjeve , né shumén prej 1.600.00 €uro.



